



دیكتاتور مصر، پسران و معاونانش از همه اتهامات «فساد» و «قتل» تبرئه شدند

جلسه نهایی محاکمه و اعلام حکم رئیس‌جمهور مخلوع مصر در پرونده معروف به پرونده قرن برگزار شد و مبارک، پسرانش، وزیر کشور وقت و معاونانش از همه اتهامات این پرونده تبرئه شدند.

همشهری آنلاین: جلسه نهایی محاکمه و اعلام حکم رئیس‌جمهور مخلوع مصر در پرونده معروف به پرونده قرن برگزار شد و مبارک، پسرانش، وزیر کشور وقت و معاونانش از همه اتهامات این پرونده تبرئه شدند.

به گزارش خبرگزاری فارس، جلسه نهایی محاکمه حسنی مبارک رئیس‌جمهور برکنار شده مصر به ریاست قاضی محمود کامل الرشیدی برگزار شد.

حکم بی‌گناهی مبارک در پرونده فساد و قتل معترضان

دادگاه جنائی قاهره که پرونده مبارک در قتل معترضان را برای بار دوم بررسی می‌کند و پیش از آن حکم حبس ابد برای مبارک در این پرونده صادر شده بود، اعلام کرد که دادگاه حق بررسی این پرونده را ندارد و تمام اتهامات مربوط به قتل معترضان از مبارک ساقط شده و به این ترتیب وی تبرئه شد.

قاضی الرشیدی حسنی مبارک را از اتهام پرونده صادرات گاز به اسرائیل، تبرئه کرد و این دادگاه همچنین حبیب العادلی وزیر کشور وقت مبارک و مشاورانش از اتهام مشارکت در قتل معترضان تبرئه کرد.

دادگاه همچنین اعلام کرد که تاریخ دادخواست مربوط به اتهامات مربوط به فساد مبارک و پسرانش و «حسین سالم» تاجر فراری مصری منقضی شده است.

دادستانی مصر حق اعتراض به حکم را دارد

بر اساس گزارش روزنامه الاهرام، این حکم از سوی دادستانی مصر قابل اعتراض است و در صورت اعتراض دادستانی، این حکم در دادگاه تجدید نظر بررسی خواهد شد و در صورت تأیید حکم دیگر قابلیت اعتراض به آن وجود نخواهد داشت.

واکنش‌ها به صدور حکم

علی هاشم رئیس دفتر شبکه المیادین در تهران و خبرنگار پیشین در بی بی سی و المانیتور در واکنش به این حکم در صفحه توئیتر خود نوشت: اگر چند سال دیگر جمال حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر شد، تعجب نخواهد کرد.

حضور خانواده‌های قربانیان در اطراف دادگاه

در حالی که خانواده‌های قربانیان اعتراضات انقلاب 25 ژانویه در برابر آکادمی پلیس قاهره استقرار پیدا کرده‌اند، قرار است امروز حکم نهایی به اتهام قتل معترضان در جریان اعتراضات سال 2011 که منجر به سقوط مبارک شد امروز قرائت شود که قابل اعتراض خواهد بود.

احتمال صدور حکم بی‌گناهی مبارک

در همین خصوص، تلویزیون «روسا الیوم» از قول مقامات سیاسی در قاهره خبر داده بود که احتمالاً حسنی مبارک از اتهاماتی که به وی وارد شده تبرئه خواهد شد و حکم آزادی وی از زندان صادر می‌شود.

تدابیر شدید امنیتی در قاهره

هم‌اکنون، تدابیر امنیتی ویژه‌ای در شهر قاهره و در نزدیک محل دادگاه در آکادمی پلیس است، به اجرا درآمده تا درگیری میان طرفداران و مخالفان مبارک روی ندهد.

تلاش برای کم اهمیت جلوه دادن محاکمه مبارک

کارشناسان مصری معتقدند که مانور گسترده رسانه‌های مصری در طول هفته گذشته بر فراخوان اسلامگرایان مصر برای تظاهرات، تلاشی برای کم اهمیت جلوه دادن جلسه محاکمه مبارک و احتمال تبرئه وی است.

آخرین دفاعیات مبارک

مبارک چند ماه پیش برای اولین بار بعد از برکناری در دادگاه شخصا از خود دفاع کرد و ضمن شرح اقداماتی که در دوره حاکمیت وی روی داده، مدعی شد که دستور قتل معترضان را صادر نکرده بود (جزئیات بیشتر).

درحالی دادگاه قاهره حسنی مبارک را درباره درگیری‌های سال 2011 بی‌گناه می‌داند که هفته گذشته دادستانی مصر برای محمد مرسی رئیس جمهور برکنار شده مصر توسط نظامیان، حکم اعدام به دلیل خیانت به کشور درخواست کرده است.